liquidum & clarum > per legitimum proceifum habitum dicebat diStum

Dominum Regem excommumcatum , Sc excommunicationem fe extendere.»

fuper omnibus pratmiffis articulis , in quibus jus
,
quo di£ius Dominus

Rex utitur, clarum, notorium & indubitatum exiflar , ut fuperius eft pr*-

miflum, &ad ejus regiam dignitarem Sc cognitionem pertinere no Icatur.

Infpicite etiam, Pater fande, quod ficut.ft voluillet ordinare de uno modi-

co Prioratu, in capite Sc in membris; iic fo velle dicebat difponere etiam

temporaliter, quod ad eum pertinere non poterat :edo.quod Catholicus Pa-

pa luiffer, fuper omnibus didis juribus claris 8c lucidis didi Domini Regis

& Regni , Sc de datu Regni in una vice difponere , Sc ad hoc convocatio-

nem Praelatorum Sc Dodorum didi Regni fe facere praetendebat. Legi-

mus in Ifaita
,
fatuus fatua loquitur, certe fuum pravum propofirum fecue

cdendebat.

L1I. (u) Bulla Clementis V. ejutt narrat tum sAdverfartos, tum
Patronos caufs Bomfacians, dejertis judiciariis formulisJt-

lis arbitrium permifsffe eidem Clementi, qui laxatis cenfuris

in Regem& Regnum in Gallis, latis ,Plurimi/que in illiusgen-

tis laudem didis, inter alia decernit $ literas&fentenluts Boni-

facti Regi Francis tnjurtas e regeJloTontificio eradendas

anno C. ijio.

J
Lemens Papa V- ad certitudinem pnefentium & memoriam

f futurorum.

*. Ex parte chariflimi in Chrifto filii noftri PhilippiRe-

|gis Francorum Illudris fuit expofirum coram nobis, quod li-

)
gnificantibus olim fibi frequenter Sc pluries nonnullis fubli-

ir.ibus Sc magnas authoritatis Perfonis.Bonifacium Papam odavum pnrde-

ceflorem nodrtim non per oftium , fed aliunde intraIle ovile Dominicum ,

Ecclefiam videlicet fponfam Chrifti
,
ipfumque fore crimine pravitatis

haereticae irretitum
;
quibusdam ex perlonis ipfis iplnm fuper hoc impete-

re feu denuntiare volentibus, ac requirentibus Regem ipfum.tanquam fidei

pugilem Sc eccleliae defenforem
, ut cum ex vitiolb & illegitimo ingreflu

damnabili,perverfis adibus.detedandis operibus & pernidoiis exemplis di-

di Bonifacii, ftarus fidei & ecdefiae milerabilibus difpendiis Sc aerutnnil

gTavisque ruinse periculis fubiaceret; ac ubi de haerefi agitur, fidei & eccle-

liae defenstrix femper extiterit inclyta domus fua
,
per declarationem veri-

tatis hujusmodi procurarer generale Condlium convocari ; Rex ipfe , ouia

pudenda patris proprio libenter pallio contexifiet, denuntiatorum & obje-

dorum ipforum frequentibus pullatus inftanriis & affiduis clamoribus ex-
citatus, ejusque confidentia , tam per nonnullas fublimes

,
graves & dignas

perfonas, ( videlicet diledos filios , nobiles viros Ludovicum Ebroicenfem
& Guidonem Sanfti Pauli, ac quondam Joannem Drocenfem Comites, zP
ferentes, praeditis ad Sanfta Dei Evangelia ab eis tada corporaliter jura-

mentis, Tepraemiffa credere eflevera & ea legitime polle probari
)

quam
per alias quamplures fublimes & fide dignas perfonas datus tam ecdefiadi^

ci quam mundani ( eundem Bonilachim divertis hasrefium fpeciebus infi-

dum , ac in profundo malorum politum
,
ac omnino incorrigibilem affir-

mantes ) Ibper his, ut decuit, informata : negotium convocationis hujusmo^
diCon cilii generalis pro declaratione verit2tis (ut videlicet didi Boni lacii

Innocentia in hac parte clarescerer, licut rede confidentia exoptabantur ip-

* ,
»
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JbBonifacio, fi denuntiata & obje&a contra cum forent veritati fubnixa',

tanquam illegitimo prorfus amoto,& eundis erroribus , iniquitatibus Sc

Jpurciriis a domo Domini procul pulfis, de vero legitimo paitore provide-
retur ecdefi* Sanft* Dei ) una cum prjefatis baronibus, collegiis, univer-
fitatibus, communitatibus & univerfitatibus civitatum & aliatum villarum,

diverforum regnorum St climatum orbis terra;, aliisque fibi adherentibus,
ex fervore fidei & zelo juftirix.ac pro reformatione liatus ecdefi*, ac ge-
nerali bono totius reipublicx Chriftianx , aftumpfir deliberaro confilio ad
Jaudem divini nominis St exaltatione carholicx fidei promovendum , ipfi-

usque promotionem convocationis Conciliigeneralis ,-ut ipiius provifiont,

falubri memoratis objedoribus audientia pr*beretur, ac fuper objedis Icf-

retur veritas , ac iiatueretur St fieret
,
quod juftitia fuaderer ; apud eundem

Bonifadum, dum viveret, per folemnes nuntios Regios, St poft ejus obitum
apud bonx memori* Benedidum Papam XI. prxaecefTorem noilrum , Sc

eo fublaro de medio, apud Nos ad ecclefi* pnefatx regimen, licet in fu£
fidentibus meritis divina difpofitione vocatos , dum paulo poft noftne
promotionis aufpicia Lugduni nobiscum

,
pro hujusmodi & terrx fandas

& aliis negotiis arduis , perfonaliter conveniiTet ; ac Piftavis poftmodum
iteratis inftantiis ( ut videlicet per eundem Bonifacium pr*deceiTorem no-
firum,dum inhumanis agebar, St poft ejus deceflum per nos etiam de prae-

fati deliberatione Concilii convocandi, fi expediens videretur, fuper denun-
tiatis St objeftis hujusmodi difenteretur veritas ac decerneretur St fieret

,

quod cenlent & ftabiliunt Canonicx San&iones) operofis ftudiis, ac folici-

tudinibus inftitit indefeflis. Quare prxfatus Rex nobis humiliter tupplicaU

vir, ut, cum (ficut denuntiatorum & obje&orum prxdi&orum habebat afler-

tio)ex certis caufis exhibitionis juftiti® in hac parte morofa prorradio ne-

gotio fidei ac eisdem denuntiatoribus St objeaonbus difpendiofa foret Sc

periculofa quam plurimum ; in negotio memorato procedere ac exhibere^,

fuper eo juftiti* plenitudinem dignaremur.

j. Proponebatur aurem in contrarium ex parte quorundam fe offeren-

tium defenfioni memori* & ftatus Bonifacii memorati , didum Regem ex
malignitatis& odii fomite potius

* quam charitatis aut fidei vel juftiti* zelo

procedere ad requifiriones hujusmodi faciendas , ipfumque denuntiationes',

objediones St affertiones pr/diflas calumniose fleri procuraffe, ac Regem
eundem St quosdam ex denuntiatoribus & objedoribus iupradidis aufu

facrilego capi feciffe Bonifacium memoratum , acdenuntiatores.dc objedo-

res St aflertores eosdem, conlpiratores fuifle ,St effi; didi Bonifacii inimi-

cos etiam capitales; quibus prxmiflls St aliis multis rationibus dicebatur j

didum Regem fuper requifitione pr*dida nullatenus audiendum
,
ac de-

nuntiatores & objedores prxdidos ad denuntiationes hujusmpdi non fore

aliquatenus admittendos.

4. Sed refpondebatur e contra pro parte Regis , denuntiatorum St ob-

jedorum &aflertorum ipforum
,
quod ab ipfo primordio promotionis di-

di Bonifacii ad fummi Pontificatus apicem , memorato Regi per nonnullas

fublimes& prxeminenris excellenti* aliasque fide dignas perfonas Ecde-
fiafticas& mundanas infinu2tum multotiens fuerat , St diverfis fucceflivi

temporibus auribus regiis pluries inculcatum, quod Bonifacius per oftiutn

non intraflet, quodque vitio labis hxreric* St aliis nefandis criminibus irre-

titus , ac pofitus in profundo malorum omnino incorrigibilis exifteba»;

iplumque Regem , ut tanquam fidei pugil EcdeGxque defenior immineilf-

tibus malis &fcandalis remediis occurreret opportunis, fuifte cum inftantia

requifitum. Sed Rex tpfe, ut filius pudoratus, illius
,
quem loco parris he-

bebat, pudenda cernere veritu^ , averrens a prxdi&is infinuationibus fk

Ttj denuntia-
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tibus & continuaris inftantiis & demum in publico Parlamento Parifiis,

jirafentibus Prafiatis, Baronibus & Capitulis , Conventibus ,
Collegiis St

Communitaribus&Univerfitatibus villarum regni prxdidiopportune&im-

.

Fortune pulfams , cum ulterius
,
urgente confcientia depnemiffis, ut prse-

Niitritur, informata, absqueDei offensa diffimulare non polfer, nec firregra-

Vibus ieandalis & periculis tolerare ; de Prolatorum , Baronum ac Capit»-

lorum, Ccnvenruum, Collegiorum , Communitatum& Univerfitatum vil-

larum regni profati > nec non Magiftrornm inTheologii ac Profefforum
Utriusque Juris, & aliorum fapienium &. graViom perfonarum diverfbrum

regnorum & partium deliberato concilio, non ex odii fomite, non typo ma-
litia:, fed Zelo fidei,neceflStare cogente, promotionem, urpradicimr, aflum-
pfir negorii fupradidi,»ef prtfUtum Boiufachrtn atfii , nec -aggrefifionem vel

injultum in eum vel ejus domum Jieri mandavit autfecit ; fed denuntiationes

Jk. objefliones prxdt&ajibiper Gul/elmum de Nogareto miKrem&ahos (tiofi

Nuntios .ad hoc ab eo patentibus & expreffishircris regiis deftinatos dtin-

jaxat infimiori prxeepit eo fuper his generale Concilium convocari?
& fi didus Gulielmus circa perfonam vel domum didiBonifacii vel alias in

.promiffis aliqua comroifit illicita
, dfspHcuertmr & displicerftdido Regi,

,»ec ea rata vel grata unquam habuit neque habet. Adiictebatur etiam de-

Nuntiatores & obiedores prxdidos, de beerefi , illegitimo ingreffii di aliis

criminibus pr®diflisi| longe retrois pfis temporibus per nonnullas gra*.

,ves3c fide dignas perfonas inftrudos & informatos Tuifle , ipfosque ad de-

nuntiationes& objeftiones easdem apud prsefarum Regem , cum ad prali»

iiarum Bonifacium tunc aditum commode habere Non poficnt, in publicum
^defendendas, non ex odio pr*concepto,cum tunc ipfos in nullo didas Bo-
Nificius ofTendifTet , non ex fermento malitia: fed potius ex fervore fidei &
zelo juftitix procefliile, & earum prolectitionicriam nunc inftare, paratos
«as fecundum formam curia" legitime sprofequi <Sc probare.

<f. Nos aurem cum fratribus noftris matura fic frequenti luperhbc de-
liberatione pradiabira, confiderantes attentius& infra clauftra pedoris me-
ditatione folicita revoluenres,quod prara&i negotii profecurio rigorofa,im*
Ipeditiva nimis prodidi negotii terra, fandar, & aliis gravioribus onufta di»

ibendiis& diverfis undique perictilisplena exiftebat, ficut jam fadi exor-
dia indicabant; ac volentes tot «Serantis melis & periculis, neiti /egerem pe*
iriculose fucCrelcerent, fed prxcifis radicibus fuoprafocareoturin ortu

, ex
debito pafforalis officii (blkireprovidere; apud eundem Regem de Fratrum
iioftrorum confilio,& ad eorum foppbca rionem initantem ialiitaribusjmoni-
lis, exhortationibusque paternis inilirimus, utrejedis anfradibus denuntia-
tionum & objedionum hujusmodi , ( cum per alias congruas & legitima*

Vias proradum negotium tradari commodius & facilius -pollet & breviu*
terminari) ipfius negotii profecmionem nofira-Sc Ecdefix ordinationi Te».

Jinquerec, &,ut denuntiatorrs& objedores profati ididem facerent, interno*

iieret partes fuas ; ita quod Nos& eadem Ecclefia, cauterum vitaris antra»
dibus,& praedidis malis dc periculis obviando

, eX officii noftri debite ad
|pfius negotii cogitationem , examinationem totalem, decifionem procedere*
Statuere, ordinare de ipfo.ac finem congruum eidem imponeredeberemus,
•prour catholica fidei ac nniverfalis ecclefia -ftarui &honori •convenietis, afi

terra fanda negotio & aliis fecundum Deum expediens videretur. '**i i
'.
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tioni pradtA<e ut prius nihilominus infiftente , Nos inter tot diverli & adr

verfa in medio fuper jultiria folium condituri in tanto negotio non praeci-

pitanter aut irruptive It d cum debita cautela & maturitate procedere cupi-

entes, diverfos Sc varios in negotio ipfo per legitima intervalla dierum iSc

temporum continuatis terminis fecimus, juiliria mediante
,
proerflus. Ec

ne vel maignis aut fallis delationibus aditum nimis facilem pandere,aut de»

nuntiatoribus & objeAoribus fupradiAis, ii fpiriru Dei aguntur
,
in difpen»

dium fidei viam praeludere , vel negare julliriam videremur
,
(non inten-

dentes tamen denuntiatores & objcAores pradiAos vel alierum eorundem,

aut denuntiationes vel objeAiones, vel aliqua propolita per eosdem admit-

tere, nili fi, prout Sc in quantum contra fummos Pontifices vivos vel mor-

tuos admittendi forent
,
& etiam admittenda juxra ianAorum parrum de-

creta Sc canonica iniiituta ) de motu Sczelo Regis pnefatl circa requifiri-

onem hujusmodi, Sc aiTertorum & denuntiatorum Sc objeAorum pradiAo-

rum circa afiertiones, denuntiationes Sc obji Aioncs piumifias duxiinus

inquirendum.

7. Et demum competenti fuper his inquifitionc prahabira com peri-

mus, quod etfi etiam afiertores, denuntiatores Sc objeAores pradiAos ad

afiertiones, denuntiationes Sc objeAiones hujusmodi
, ac diAum Regerru

ad requilitionem prediAam, ut pramirritur, faciendas, objeAorum ventas,

de quibus certi non fumus, forfitannon movifiet ;ipfos tamen ad hoc pra-

concepta malignitas aut mala caufa non impulit, fed bonus, fincerus & ju-

ftus zelus induxit : Unde afiertores, denuntiatores Sc objeAores eosdem ad

afiertiones, denuntiationes Sc objeAiones easdem, ad diAum Regem
,
qui ad

eorum, nec non aliarum fublimiumSc gravium perfonarum frequentem Se

fiepius repetiram inftantiam ad requifitionem pradiAam ab initio proerfie-

rat, Sc nunc etiam procedebat, extra omnem calumniam fuifle Sc efle, ac bo-

no ,fincero & jufto zelo ex fervore catholicae fidei proccfiifie , de fratrum,

noltrorum coniilio authoritate apoitolica pronuntiamus, dicimus atque de-

cernimus, Sc tenore prafentium declaramus Scc. Unde nos de fape fati Re-

gis innocentia in hac parte, tam per confeflionem prafatj Gulielmi. quam
alias fufficienter inftruAi, pronuntiamus, dicimus atque decernimus,& au-

thoritate prxdiAa de fratrum prafatorum coniilio tenore pratentium de-

claramus, Regem ipftimfuper captione, aggreffione Sc infultu pradiAis ,

ac difperfione 8c amiflione thefauri & aliis, qua in confliAu vel faAo cap-

tionis diAi Bonifacti , aut agrreflione vel infultu pradiAis ipfi Gulielroo

impofiris, quomodolibet contigerunt, innocentem penitus & inculpabilem.,

fuifle ac efle.

8. Qmbus pronuntiationibus, declarationibus Sc decretis per nos
, ntjj

pramitrur.faAis Sc habitis , cum in negotio memorato vellemus ulterius

juftitia mediante procedere, ne caiifc fidei indifcufla diutius remaneret; illi,

qui defenfioni, memoria& flatui diAi Bonifacii fe, ut pramirtirur
, effere-

bant, negotium hujusmodi in officii noftri mera St libera poteftate fponre_i

ac libere dimiierunt, ac demum prafarus Rex pramifla pericula conGde-

ranter attendens, ranquam benedidtionis & gratia filius, progenitorum fuo-v

rum, qui fe femper ipiius ecclefia beneplacitis coaptarunt, veftigia clara fe-

quens, pro fe ac univerlis regnicolis regni fui
,
cujuscunque ilatiis vel con-

ditionis exiilanr, noftrism hac parte requilitionibus de abundantia regalis

clementia per effeAum operis acquievir.

9. Prafari quoque denuntiatores & objeAores , ad induAionem diflf

Regis hAam eisdem ad preces noftras, per ros , ut pramirtirur , ipfi Regi

porreAas, auAoritate noilra interveniente, noft. iscii ca id beneplacitis fina-

lirer aflenferunr, negotium hujusmodi Sc prolecutionem ipfius uojlre csr ec
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tfckfie cognitioni, -iecifwm
,
ordinationi & difpofitioni libere relinquentes,

preor per patentes regi3s , ac denuntiatorum & objetiorum & «denorum
predi&orum litteras, quas ad cautelam 8c in memoriam rei geftae & iplius

ficcleii* archivio repoiitas fervari facirmis, plene conftat.

io. Nos itaque manfuetudinem regiam, ac expertam in hrs devorionis

xSc reverentia; filialis grarttudinem
,
quas pro tot & tantis malis & periculis

«vitandis dido Regi divinitus credimus infpiratas
,
plenis in Domino lau-

dibus commendantes Regi coclefti
, in cujus manu corda funt prmciptim

,

quo tantum bonum non ambigimus proceiTifte, cum ab ipfo bona eun-

tia procedant,laudes& gratias profunda; hutmlitarlsfpirku, roroque devo-
rionis animo exhibemus : ac motum 3c zelum dicti Regis in hac parte ex
fervore fidei

.

quem Rex ipfe i progenitoribus fuis harreditario quali jure

attraxi fle dignoltirar
,
prodeuntem non immerito approbantes

, & fbnoris

laudum efferentes proconiis; ac volentes praefato Regi & fotsadverfus

Futura pericula fic plene profpicere, & alias in hac parte adhonorem Dei&
Fcclelio iic utiliter & falubriter providere

,
quod inelvta; domus & -Regni

Francio fama celebris (uique nominis claritas,ubique divulgata per orbem,
nullis obloquenrium morfibus, vel ullorum cauinis larrarlbus

,
qui vel ex i-

gnorantia veritatis aut propriat matignirafis afturia , vel invidio Hirnulis

conrirari malum in bono praefurmint & 'pridicanr,tn pofterum pateat; Sed
in fui fplendore luminis 'fetu per illibata perftftat.vitenturjam experta peri-

cula, actot & tantis malis Scfcandalrs jam prarvifis, quae ex proteri rorurru,

commemoratione, refricarione vel recidiva iteratione -quacunque verifi-

militer fequi poffent in pofterum, via produdarur omnino, ac charkatis

veritas & pacisfoedera,quo inter pratferam ecclefism ac Regem& regnum
Francia; haftenus divina favente clemetftia viguerunt 8c vigerlt, in fui vigo-

ris & roboris firmitate, de bono femper in melius illibata perpetuis tempo-
ribus affervenrur; omnes fententias larasab homine vel a jure, tonflitutioNes^

declarationes trait 'mclnfas ittfixto libro decretalium

,

in quantum projudi-

cant vel poffent ptojudicare honori, ftarui,juribus & libertatibus ditlonitn

regis & regni
, regnicolis ,

aflertoribus , denumiatoribOs, fautoribus, delato-

ribus, adhatrenribus ac valitoribus ante ditiis
, duabus conftirurionibus ,

iprs nonfinit hreedem libro tncbjie, quarum una incipit": tinam Janflam, &
alia: liem tion novam, quas fecundum moderationes -eafdem alias pernos
fatlas, & noo aliter inrelltgi volumus, Sc fecundum moderationes ipias vo-
lumus in fuo robore remanere, excepris; nec non privilegiorum Tevocatio»
nes, refponfiones ac quoslibet proceflus fufpenfionum ,excorr.mamcatio-
*wm,interdittorum .privationum, difpofirtoimm & alios quoscunque pro*
«eHus juris vel fath, verbo veli iteris, in -(criptis vel line (criptis, drretle vel
Indirefte, principaliter vel incidenter, impiicife vel expWcire, publicevd
occulte contra dithim Regem , liberos«Sc fratres ipfrus & regnum Franciae,

flaram, jura & libertates ejufdem, pro quibuscunque faftis,caufis veloe»
Caifionibus, aut exquifitis coloribus vel figmentis quibufeunque proteritis

temporibus; nec non contra demtntiatores, objetlores & affertores prodi-
tios, ac Prolatos, Barones & alios incolas & habitatores regni ejulitem,qui-
fcufcunque temporibus , caufa vel occafione proditiarum aflertionum , de-
nuntiationum, propofitionum > objetlionum, provocationum, appellario-

rum, petitionum Feu requifirionnm.eonvocationisConcilii generalis,Mas*
phemiarum, injuriarum ditiarum vel iatlarum contra ditium Bonitaciutn_

ajuoquomodo ; vel captionis, aggreflionis vel invafionis domus peribnove
fuo, difperfioms & amiiTionis thefauri aliorum

,
quo in fatlo Anagnio vel

«libi ubicunque occafione promifforum quomodolibet contigerunt; vel

caufa feu occafione didi Regis , aut occafione difeordio, quam habuit_

contr^
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contra ipluro Regem Bonifacius pr*di«flus, feu caufa vel occafione aliquo-
rum emergentium vel contingentium

, feu qua? contingere potuerant ex'
eisdem ; ac etiam contra adjutores , valitoresSc prxmiflis feu ea tangenti-
bus ipiius Regis vel fibi quomodolibet adhxrenres

, vivos vel mortuos /
Cujuscunque nationis, prxeminentix, honoris, ordinis, dignitatis autftatus
eccleiiaftici vel mundani exiftant ; etiamfi Cardinalatus

, Archiepifcopali

,

Epifcopali, Imperiali,vel Regali dignitate prxfolgeanr, tam per di<ftum Bo-
xiifacium, quam quoscnnque alios in vita vel poft mortem ipfius aurhori-
tare fua

,
quam per memoratum Benedicunt immediatum fucce/Torem fuum

pro faiftis, caulis vel occafionibus antedi&is fa<ftos«3c habitos ajejio fando-
rum omnium

,
quod fuit anno Nativitatis Dominica mitlefmo trecentefimo

citra, ii qui (int vel fuerint ; ad cautelam relaxamus

,

revocamus, irritamus,
annullamus, caflamus & ex nunc nullos , caflos & irritos nuntiamus ex
certa fcienna, de fratrum noftrorum confilio & de apoftolics plenitudine.»
poteftatis.

n. Et fi quis calumnia, macula five nota ex prxmiflis denuntiationi-
bus, objeftionibus, aiTerticnibus aut quibufcunque contumeliis, blafphemi-
iSjiniuriis, verbis velfadlis, in fcripturis privatis vel famofis libellis,occul-
te vel publice eidem Bonifacioin vita ejus vel poft mortem illatis, aut ea-
rum publicatione, aftumptione vel profecutione.aut culpa, offenfa aut inju-
ria qualibet, feu infamia juris vel fafti, prxfato Regi

,
pofteritati fux,affer-

toribusiSc denuntiatoribus ac objt&oribus, Prxlaris,Baronibus vel aliis indi-;'

f
enis, incolis «Sc habitatoribus difti regni, nec non & adjutoribus

, vaJirori-
us &. adherentibus prxdi«ftis aut aliquibus ex eis , aut aliis confentienti-

bus. mandantibus vel ratum habentibus, opem, confilium, auxilium vel fa-
vorem prxbentibus quoquo modo, vivis vel mortuis, perfonis infra nomi-
natis exceptis, ex captione, infulru & aggreIlione pratdiftis, aut ex rapina
feu perditione theiauri ecclefia?, aut ex aliis quibufcunque, qua? in conflitftu

vel fafto captionis, infultus, aggreffionis prxdi&orum
, vel alias ipforunu»

occafione, ut prxmittitur, contigerunt, impingi, imponi vel imputari pol-
fent in poiterum quoquo modo; hujufmodi calumnias, notas, maculas, in-
jurias, infamiam, aftiones, querelas & offenfas, fi qux forfan fint vel eiTe_»

pofiint in pofterum totaliter abolemus & tollimus, & etiam ad cautelam./
penitus amovemus ; & fententias, emendas , mulftas Sc po?nas, fi qux fint

,

pro eis impolitas velinfliftasab homine vel a jure, & qua; imponi vel in-
fligi pollent in pofterum ; etiamfi lupponerentur vel dicerentur captio
prxdicia vel aliqua de prxmiflis fafta nomine difti Regis, valitorum

, ad-
jutorum' vel adhxrentium prxdi&orum , aut ipfis mandantibus vel pro-
curantibus vel ratum habentibus, aut fub vexillo fuo aut infigniis armo-
rum fuorum; prorfus amovemus & tollimus,& etiam ad cautelam omnino
remittimus «Sc quietamus : ac Regem ipfum & regnum prxdiftum , afler-

tores, denuntiatores & objeftores , Prxlatos , Barones Sc clerum & popu-
lum di«3i regni, nec non valitores & adhxrenres,& alios luprddi<ftos,in eum
ftatum in omnibus & per omnia, fi forfan ipfi vel eorum aliqui quomodoli-
bet egeant , ( perfonis inferius nominatis dumtaxat exceptis ) reponi-

mus, reftituirr.us & plene reducimus, in quo Rex ipfe «Sc alii fupradifti erant

ante omnia fupradi&a juxta diftinfliones perfonarum, faftorum, caufarum'

& temporum luperius aflignaras ; ita quod Rex jple ,pofteritas fua & re-

gnum prxdiftum, aflertores, denuntiatores & objeftores, Barones «Sc alii fu-

pradi&i,aut aliqui leu quivis ex eis,exceptis duntaxat infra nominatis perfo-

nis,& calumnia,notis,maculis,captione,aggreflione,infulru,rapina,feu de per-
ditione thefauri, culpis, injuriis vel offenfis, blasphemiis, fententiis vel pro-
ceffibiiSjVel quibufcunque aliis fupradiftis deinceps notari vel impeti neque-
ant, nec fententia aut procellus hujulmodi contra ipfos vel quemvis ex eis

aliquem poflint habere vigorem,effe&um,aut roboris firmitatem «Scc.

Uu a. Sub-.
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i». Subdit, cum rerum experientia doceat imminentia pericula difcu-

tere; fui effe confilii prseteritorum memoriam penitus exringuere, ne forte

malum aliquando rccrudefceret : atque adeo memoratas conliitutiones,pri-

vilegiorum declarationes, revocationes, fuipenfiones, anathematis , interdifli

ecclefiailici, abrojjatxve dignitatis fententias, aliafve publicas tabulase Pon-
tificum regeftis, legumve codicibus, ex facri Cardinalium lenatus cor,lilio

evuHiffe; atque intentaro ecclefiaftico iulmine.ab omnibus cujufcunque ec-

clefiafticx, etiam Cardinalirix vel regix dignitatis, fexus, conditionis infra

menfes quatuor illarum exempla flammis dari, vel e libris fuis abradi ju-

bere, neque cuiquam ullas prxrogativas in ea re ad eludendum hoc Pontifi-

cium imperium fuffragaturas. Dat. Auin. V. Kalend. Maji Pontificatus

noftri anno VL

Lll. (x) Clemens V.Nogarelum, fevera admodum panitentia tiu

junfta^bfofait y. Kal. Maji ijto,

IE^*i!S|£j^Lemens &c. univerfis Chrifti fidelibus prxientes literas

1 ' Licet Gulielmus de Nogareto Regis miles a pluribus

contentis in prxdiftis literis & eorum efleftu fpecialiter, ut_.

prxmittitur, excludatur, five excipiatur , nos oonfiderantes

,

;

|uod,fi licet ipfe aflerat ex his,qu* in peribnam vel erga perfonaro Boni-

acii prxdecefloris noftri & ingreflu domus luas cum multitudine armato-

rum, & occupatione & rapina thefauri Ecclefix Anagninx fuerunt, (b

pluribus rationibus, quas fe probaturum offerebar,non teneri, nec propter.,

prxmifia vel illa, ad qux idem Benedicius prxdeceffor nofter ratione prx-
mifforum contra eum nroceflit

, excommunicationis feu excommunicatio-
num fentenriis ie fore ligatum : Quia tamen cum initanti inflantia humili-

ter & devote a nobis impertiri fibi fuper hujufmodi periit abfolutionis be-

neficium ad cautelam, offerens ob divinam Ecclefix & noftram reverend-

am, poenitentiam, quam ei duxerimus injungendam (uner prxdiflis fe ad
cautelam recepturum, ac etiam completurum: Nos volentes (alud anirrae

lux providere, nec non & conjideratione ipjius Degis, pro ipfo iu lac parte

cum inflantia/applicantis, iplurn ab omnibus fententiis fupradiflis abjolvi-

mus ail cautelam, & injungimus fibi poenitentiam od cautelam : videlicctj

quod in proximo pa/Jagio generali transfietet perfinialiter cum equis& ar-

mis in fubfidium terrx fan<$x , ibidem in dnitx terrx fubfidium perpetuo

moraturus, nifi a nobis, vel iucceflbribus noftris fuper abbreviatione tem-
poris gratiam meruerit obtinere.

j. Volumus etiam,quod inierim peregrinationes perfonaliterfaciat in-

fraferiptas, videlicet quod vifitet B. Alari* de valle viridifle rupe amatoria,